Дело № 5-88-312/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия                                                                                           01 сентября 2021 года

И.о. мирового судьи судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Сиваш Н.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

ЛЕВШИНА, паспортные данные, гражданина Российской Федерации,   зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес. кв. 43,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Левшин   совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ при следующих обстоятельствах:

09.07.2021 г. в 00 час. 01 мин. Левшин,  находясь по месту своего жительства:   адрес, в период с 08.05.2021 до 08.07.2021, то есть в 60-ти суточный срок с момента вступления в силу постановления заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по   адрес № 2014 от 27.05.2021 г. о наложении административного штрафа в размере 500 рублей, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, не уплатил наложенный штраф, то есть не оплатил административный штраф в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Левшин  вину в совершении инкриминируемого правонарушения признала, ходатайства суду не заявляла.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Левшина в  совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина  Левшина в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №  от 01.09.2021 года, а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Левшина  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность     суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При таких обстоятельствах, учитывая личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, суд считает необходимым назначить  наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

ЛЕВШИНА  признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа:  Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка получателя платежа: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН: 9102013284,  КПП: 910201001, БИК: 013510002, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: 04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО: 35726000, КБК:  828 1 16 01203 01 0021 140.

Разъяснить  Левшину,  что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный участок 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья:                        (подпись)                                     Н.С. Сиваш

Копия верна:

Судья:                                     Секретарь: